

تفاوت میان عیسی مسیح و دیگر پیامبران

نوشته: کشیش بان‌پال نت‌نیل

پرسشی که بیشتر در ذهن پیش می‌آید این است که آیا فرقی میان مسیح و دیگر پیامبران هست، یا او نیز یکی از پیامبران بزرگ ایزدی می‌باشد؟ در این نوشته پاسخ را به طور خلاصه پیدا خواهید کرد.

پاسخ به این پرسش «بله» است. بین مسیح و دیگر پیامبران تفاوت‌های فراوانی هست که ما در این نوشته تنها به شماری از آنها اشاره خواهیم کرد.

۱- پیامبران انسان بودند؛ ولی عیسی مسیح سرچشمه و آغاز ایزدی دارد و از ازل بوده است.

فرشته به مریم گفت: «روح‌القدس بر تو خواهد آمد و قوت حضرت اعلی بر تو سایه خواهد افکند؛ از آن جهت آن مولود مقدس، پسر خدا خوانده خواهد شد» (لوقا: ۱: ۳۵). عیسی ندا کرده گفت: «آنکه به من ایمان آورد نه به من بلکه به آنکه مرا فرستاده است ایمان آورده است؛ و کسی که مرا دید، فرستنده مرا دیده است» (یوحنا ۱۲: ۴۴-۴۵).

۲- پیامبران خطاکار بودند و در مواردی ترک اولی (مهم‌تر) کردند؛ ولی عیسی مسیح کاملاً بی‌گناه بود.

حضرت داوود می‌فرماید: «من به معصیت خود اعتراف می‌کنم و گناهم همیشه در نظر من است» (مزامیر ۵۱: ۳). مسیح خطاب به یهودیان فرمود: «کیست از شما که مرا به گناه ملزم سازد؟» (یوحنا ۸: ۴۶). پطرس فرستاده درباره مسیح می‌فرماید: «هیچ گناه نکرد و مکر در زبانش یافت نشد» (اول پطرس ۲: ۲۲).

۳- پیامبران مردم را به سوی خدا هدایت کردند؛ ولی مسیح انسان‌ها را به سوی خودش هدایت می‌کند.

مسیح فرمود: «بیاید نزد من ای تمام زحمت‌کشان و گرانباران و من شما را آرامی خواهم بخشید» (متی ۱۱: ۲۸). «من راه و راستی و حیات هستم، هیچ کس نزد پدر جز به وسیله من نمی‌آید» (یوحنا ۱۴: ۶). «من نان حیات هستم؛ کسی که نزد من آید هرگز گرسنه نشود و هر که به من ایمان آرد هرگز تشنه نگردد» (یوحنا ۶: ۳۵).

۴- پیامبران بعد از پایان مأموریتشان برای خود جانشین تعیین کردند؛ ولی عیسی مسیح گفت که همواره با پیروانش

خواهد بود.

مسیح فرمود: «اینک من هر روزه تا انقضای عالم همراه شما می‌باشم» (متی ۲۸: ۲۰).

۵- پیامبران برای گسترش دین خود جنگیدند و به پیروانشان دستور جهاد در راه خدا دادند؛ ولی عیسی مسیح چنین کاری

نکرد.

مسیح فرمود: «دشمنان خود را محبت نمایند» (متی ۵: ۴۴). «شمشیر خود را غلاف کن؛ زیرا هر که شمشیر گیرد به شمشیر هلاک گردد» (متی ۲۶: ۵۲).

۶- پیامبران از خود کتاب بر جا گذاشتند؛ ولی عیسی مسیح سخن زنده خداست و هیچ‌گونه کتابی ننوشت.

یوحنا ی فرستاده درباره مسیح می‌فرماید: «آنچه از ابتدا بود و آنچه شنیده‌ایم و به چشم خود دیده، آنچه بر آن نگریستیم و دستهای ما لمس کرد درباره کلمه حیات» (اول یوحنا: ۱).

۷- پیامبران با تکیه بر قدرت خداوند در مواردی معجزه کردند؛ ولی عیسی مسیح صاحب قدرت بود و بالقوه معجزه انجام می‌داد.

مسیح فرمود: «تمامی قدرت در آسمان و بر زمین به من داده شده است (متی ۲۸: ۱۸). شاگردان در مورد مسیح با تعجب گفتند: «این کیست که باد و دریا هم او را اطاعت می‌کنند؟» (مرقس ۴: ۴۱).

۸- پیامبران وعده پیامبر پس از خودشان را دادند؛ ولی عیسی مسیح خودش نخست و انتهاست و پس از او کسی دیگر نمی‌آید.

مسیح فرمود: «من الف و یا، و ابتدا و انتها و اول و آخر هستم» (مکاشفه یوحنا ۲۲: ۱۳).

۹- پیامبران برای نجات دادن مردم از گناه نمردند؛ ولی عیسی مسیح جانش را بر روی صلیب فدای گناهکاران کرد و در راه آنها قربانی شد.

مسیح فرمود: «من شبان نیکو هستم. شبان نیکو جان خود را در راه گوسفندان می‌نهد... من جان خود را می‌نهم تا آن را باز گیرم. کسی آن را از من نمی‌گیرد؛ بلکه من خود آن را می‌نهم. قدرت دارم که آن را بنهم و قدرت دارم آن را باز گیرم. این حکم را از پدر خود یافتم» (یوحنا ۱۰: ۱۱ و ۱۷-۱۸). پولس فرستاده می‌فرماید: «زیرا که اول به شما سپردم آنچه نیز یافتم که مسیح بر حسب کتب در راه گناهان ما مُرد» (اول قرنتیان ۱۵: ۳).

۱۰- پیامبران به رحمت ایزدی پیوستند و بسیاری از آنان در گورهایشان دفن شدند؛ ولی گور عیسی مسیح خالی است. فرشته به زنان گفت: «می‌دانم که عیسای مصلوب را می‌طلبید؛ در این جا (در قبر) نیست؛ زیرا چنانکه گفته بود برخاسته است» (متی ۲۸: ۵-۶).

۱۱- پیامبران به پیروان خود وعده بازگشت دوباره ندادند؛ ولی عیسی مسیح وعده داد که باز به زمین خواهد برگشت. مسیح فرمود: «باز می‌آیم و شما را برداشته با خود خواهیم برد تا جایی که من می‌باشم شما نیز باشید» (یوحنا ۱۴: ۳). فرشتگان به شاگردان گفتند: «ای مردان جلیلی، چرا ایستاده به سوی آسمان نگرانید؟ همین عیسی که از نزد شما به آسمان بالا برده شد، باز خواهد آمد به همین طوری که او را به سوی آسمان روانه دیدید» (اعمال رسولان ۱: ۱۱).

۱۲- پیامبران مردم را داوری نخواهند کرد؛ ولی عیسی مسیح همه مردم جهان را عادلانه داوری خواهد نمود. مسیح فرمود: «آمین، آمین به شما می‌گویم که ساعتی می‌آید بلکه اکنون است که مردگان آواز پسر خدا را می‌شنوند؛ و هر که بشنود زنده گردد. زیرا همچنان که پدر در خود حیات دارد، همچنین پسر را نیز عطا کرده است که در خود حیات داشته باشد. و بدو قدرت بخشیده است که داوری هم بکند، زیرا که پسر انسان است. و از این تعجب مکنید؛ زیرا ساعتی می‌آید که در آن جمیع کسانی که در قبور می‌باشند، آواز او را خواهند شنید و بیرون خواهند آمد؛ هر که اعمال نیکو کرد برای قیامت حیات و هر که اعمال بد کرد به جهت قیامت داوری» (یوحنا ۵: ۲۳-۲۸).

ولی یک تفاوت دیگر که مربوط به وضع کنونی شماست:

عیسی مسیح می‌خواهد وارد قلب شما گردد و در آنجا ساکن شود. او با خود آرامش، شادی، پاک‌ی از گناه، پیروزی و کامیابی را به ارمغان می‌آورد. بس است که در قلب خود را باز کنید و اجازه دهید که او سلطانِ زندگی شما شود. لذت زودگذر جهان نمی‌تواند احتیاجات روحانی شما را برآورده سازد. پول چرک دست است؛ می‌آید و می‌رود. شهوت و عیاشی موجب عذاب وجدان و بی‌قراری می‌شود. حتی کوچ به آمریکا یا به هر نقطه از جهان توانا نیست که ما را از زندانِ درون آزاد سازد. افسردگی در هر نقطه از جهان همان افسردگی است.

دشواری اصلی و بنیادی ما جابجا کردن کشور، خانه، ماشین، همسر، دوستان، کلیسا یا انجمن نیست. دشواری اصلی ما گناه است. گناه زندگی ما را ویران کرده و مسیح تواناست که ما را از گناه آزاد سازد. اگر به مسیح باور بیاورید؛ در آن صورت شما نیز با دیگران فرق خواهید داشت. امروز او را بپذیرید و اجازه دهید شما را رستگار سازد. او حاضر است شما را هر طور که هستید بپذیرد.

Persian Christian Church

P.O Box 27525, Fresno, CA 93729

Email: PersianCC@aol.com

www.nanezendegi.com

www.youtube.com/persiancc1

Phone: 559.554.3141